
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33451  19Segunda-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2017

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO N° 013/17
Convênio nº: 013/2017
Data de assinatura: 01/09/2017
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária, passando o elemento de despesa definido como 335041 
para 334041.
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 222972

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio N° 005/2017 - SEDAP
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca
Objeto: Apoiar a realização da 20ª Feira Agropecuária de Xinguara – FAX 2017, que ocorrerá no 
período de 02 a 10 de setembro de 2017.
Data de assinatura: 30/08/2017.
Valor Total: R$ 55.000,00.
Dotação Orçamentária: 8449/335041/0101
Vigência: 30/08/2017 a 29/01/2018.
Fiscal: Jurandir Ferreira de Azara, matrícula nº 18783/1.
Convenente: Prefeitura Municipal de Xinguara
Endereço: Av. Xingu, s/n, Praça Vitória Régia, CEP: 68.555-001 – Xinguara/PA
Ordenador: AFIF AL JAWABRI

Protocolo: 222818
DIÁRIA

PORTARIA Nº 444/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Representar a SEDAP, na 20ª  FAX de Xinguara.
DESTINO: Xinguara/PA   PERÍODO: 02 a 05/09/2017
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diária
BENEFICIÁRIO: Leonir Rosseto
MATRÍCULA: 8002221  CARGO: Gerente
ORIGEM: Redenção /PA ORDENADOR: Afif Al Jawabri
DIÁRIA
PORTARIA Nº 445/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Acompanhar e assessorar o Gerente Regional nas atividades de trabalho na 20ª FAX de 
Xinguara.
DESTINO: Xinguara/PA   PERÍODO: 02 a 05/09/2017
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diária
BENEFICIÁRIO: Alan Deivid da Silva Diniz
MATRÍCULA: 54197289 CARGO: Auxiliar de Administratção
ORIGEM: Redenção/PA ORDENADOR: Afif Al Jawabri

Protocolo: 223000

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº196 DE 31 DE AGOSTO DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca, conforme mapa abaixo:

MATRICULA NOME PERIODO 
AQUISITIVO 

PERIODO
DE GOZO 

16551/ 1 ANTONIO FREIRES DE LIMA 02/07/16 A 
01/07/17

02/10/17 A 
31/10/17

23442/ 2 CELSO ORLANDO PINHEIRO NEGRAO 01/03/16 A 
29/09/17

02/10/17 A 
31/10/17

16594/ 1 DACILDO FERNANDES REBELO 01/07/16 A 
30/06/17

02/10/17 A 
31/10/17

22705/ 1 DULCIMAR DE MELO E SILVA 01/02/16 A 
31/01/17

02/10/17 A 
31/10/17

11584/ 1 EDSON WILLIAM DOS SANTOS 
FERREIRA

15/07/16 A 
14/07/17

02/10/17 A 
31/10/17

19011/ 1 GREGORIO BISPO CAMPOS 01/10/16 A 
30/09/17

02/10/17 A 
31/10/17

14761/ 1 HERALDO MARTINS DA ROSA MORAIS 25/05/16 A 
24/05/17

02/10/17 A 
31/10/17

5214424/ 1 JONATAS TAVARES DE SOUSA 10/09/16 A 
09/09/17

05/10/17 A 
03/09/17

832057/ 1 JORGE LUIS DOS SANTOS BRAGA 01/05/16 A 
30/04/17

02/10/17 A 
31/10/17

13030/ 1 JOSE RIBAMAR DOS SANTOS NOGUEIRA 04/09/16 A 
03/09/17

02/10/17 A 
31/10/17

13293/ 1 JULIO CEZAR PINHEIRO MOREIRA 01/10/16  30/09/17 02/10/17 A 
31/10/17

5007526/ 1 KATIA TUMA DA COSTA 12/05/16 A 
11/05/17

16/10/17 A 
14/11/17

17132/ 1 LUIZ OTAVIO BATISTA DE MACEDO 01/09/16 A 
31/08/17

02/10/17 A 
31/10/17

21482/ 1 MARIA DE FATIMA SILVA REIS 14/03/16 A 
13/03/17

23/10/17 A 
21/11/17

17680/ 1 MARIA DE LOURDES GUEDES PEREIRA 01/09/16 A 
31/08/17

02/10/17 A 
31/10/17

2010470/ 1 MARIZE NAZARE DE OLIVEIRA ROSAS 15/02/16 A 
14/02/17

02/10/17 A 
31/10/17

22608/ 1 OSCAR FERNANDO BATISTA 01/02/16 A 
31/01/17

16/10/17 A 
14/11/17

14222/ 1 RAIMUNDA NAZARE DIAS FERREIRA 01/04/16 A 
31/03/17

02/10/17 A 
31/10/17

18996/ 1 RAIMUNDO BRITO DA SILVA 07/08/16 A 
06/08/17

02/10/17 A 
31/10/17

5009146/ 1 ROSINETE VIDAL DE CARVALHO 16/07/15 A 
15/07/16

31/10/17 A 
29/11/17

16942/ 1 TIMOTEO VIANA DE SOUZA 02/10/16 A 
01/10/17

02/10/17 A 
31/10/17

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 222951

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2017- SEDAP
 O Secretário de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, em exercício, no uso de suas atribuições 
legais, torna pública a realização do Processo Seletivo Simplificado - PSS para selecionar candidatos 
para desempenhar funções de Técnico Em Gestão Publica – Administrador com vencimento de 
R$ 1.515,30 (um mil quinhentos e quinze reais e trinta centavos); para a função de Técnico Em 
Gestão Publica – Contador com vencimento de R$ 1.515,30 (um mil quinhentos e quinze reais 
e trinta centavos); Assistente Administrativo com vencimento R$ 937,00 (novecentos e trinta e 
sete reais).
As contratações, de caráter temporário, dar-se-ão no município de Belém, Marabá, Redenção e 
Itaituba, e terão como regulamentação a Lei Complementar nº 07, de 25 de setembro de 1991, 
alterada pela Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011; o Decreto nº 1.230, de 26 de 
fevereiro 2015; a Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, no que couber; o Decreto nº 1.741, de 19 
de abril de 2017; e as disposições deste Edital.
As inscrições serão gratuitas e estarão abertas no período de 00h01min do dia 05/09/2017 até às 
23h59min do dia 07/09/2017 e deverão ser efetuadas no endereço eletrônico www.sipros.pa.gov.br.
Maiores detalhes sobre as vagas oferecidas e outras informações constam na íntegra do Edital que se 
encontra disponível no endereço eletrônico http://sipros.pa.gov.br
Afif Al Jawabri
Secretário de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca
Em exercício

Protocolo: 222979
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/SRP Nº 
006/2017.
Aos 29 dias do mês de agosto  do ano de 2017, o Secretário Adjunto da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, Sr. AFIF AL JAWABRI, brasileiro, casado, engenheiro 
agrônomo, portador do CPF/MF nº 261.035.912-87, domiciliado e residente neste Estado, no 
município de Redenção, após ter homologado a classificação das propostas apresentadas no Pregão 
Eletrônico Nº 006/2017-SEDAP/PA, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações, Decreto Federal n.º 5.450 de 31 de maio de 2005, Decreto Federal n.º 5. 504 de 05 de 
agosto de 2005, Decreto Federal n.º 3.555 de 08 de agosto de 2000, e Decreto Estadual n.º 967 de 
14 de maio de 2008, os quais dispõe sobre a exigência de utilização do Pregão, preferencialmente na 
forma Eletrônica, para aquisição de bens e serviços comuns, pela Administração Publica, assim como 
também o Decreto Estadual nº 876, de 29 de outubro de 2013 (Regulamenta o Sistema de Registro 
de no âmbito da Administração Pública Estadual); a Portaria Interministerial n.º127 de 29 de maio de 
2008, a qual estabelece normas relativas as transferências de recursos da União, mediante convênios 
e contratos de repasse da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n.º 123, de 14 
de dezembro de 2006, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto n.º 2.069, de 20 
de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações, bem como os Decretos Estaduais n.ºs 877 e 878, 
publicados em 01/04/2008, RESOLVE: REGISTRAR OS PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO À 
AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA, de acordo com as condições e especificações técnicas 
constantes no Termo de Referência do Edital, oferecidos pela proposta classificada em primeiro lugar, 
para o item, nos termos deste Edital, no certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) empresa(s):
POWER BRASIL COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELE – ME, com sede em Goiânia, Estado 
de Góias, na Av. C-255, nº 270, Sala nº 106. Setor Nova Suíça (Centro Empresarial SEBBA), CEP: 
74.280-010, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.072.542/0001-63, representada neste ato ANTÔNIO 
VICENTE DE SOUSA NETTO, brasileiro, portador do RG nº: 21976449 – SSP/MT e inscrito no CPF/
MF sob o nº: 700.822.721-31.


